
DECRETO DIRETTORIALE

N. 143  DEL 22/06/2020

OGGETTO: Liquidazioni Incentivi ai datori di lavoro ex Fondo Regionale Disabili annualita`

2018 3/2020, CUP F14I17000000002   

Il Direttore
adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 143  del 22/06/2020 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: Liquidazioni Incentivi ai datori di lavoro ex Fondo Regionale Disabili
annualita` 2018 3/2020, CUP F14I17000000002   
Note per la trasparenza:

con il presente provvedimento si procede alla liquidazione di spesa relativamente ai  
rimborsi previsti dall’art. 14 della Legge n. 68/99 per l’annualità 2018 in favore dei soggetti  
indicati nella tabella sotto riportata con Elenco n. 3/2020, come previsto dalle DGR 626/18 
e 184/19 e dalle DDR 27/20 e 375/20.

IL DIRETTORE

Premesso che:
- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale  della  Regione  del  Veneto,  con personalità  giuridica  di  diritto  pubblico, 
dotato  di  autonomia  organizzativa,  amministrativa,  contabile  e  patrimoniale  ed opera  in 
conformità alla  programmazione regionale ed agli  indirizzi  della  Giunta Regionale per lo 
svolgimento delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale n. 3/09 e s.m.i.;
- la Legge 12/03/1999 n. 68 art. 14 ha istituito il Fondo Regionale per l’occupazione dei 
disabili per la concessione, secondo le modalità di funzionamento e gli organi amministrativi 
del  Fondo  determinati  con  legge  regionale,  delle  agevolazioni  contributive  previste  nel 
medesimo articolo al comma 4;
- la Regione del Veneto con D.G.R. n. 1788/2017 ha affidato a Veneto Lavoro la gestione 
dei rimborsi ai datori di lavoro ammessi al contributo sulla base degli Allegati A e B alla 
medesima D.G.R.;
- la Regione del Veneto con D.G.R. 1507/2018 ha affidato a Veneto Lavoro la gestione 
degli incentivi per le assunzioni a tempo determinato di disoccupati di lunghissima durata, 
del  finanziamento  di  tirocini  promossi  dalle  ULSS  a  favore  di  soggetti  disabili  e  della 
realizzazione  di  un'azione  di  ricerca  e  formazione  per  l'istituzione  del  Responsabile 
dell'inserimento lavorativo delle persone disabili,secondo le modalità di  cui all’allegato A 
della medesima D.G.R.;
- con Decreto del Direttore della Direzione Lavoro n. 739 del 15/11/2017 la Regione del 
Veneto ha impegnato e trasferito a favore di Veneto Lavoro le risorse del Fondo Regionale 
Disabili 2017, pari a Euro 6.487.386,79, incassati con reversale n. 267 del 3 aprile 2018;
- con e D.G.R. 1507/2018 la Regione del Veneto ha impegnato e trasferito a favore di 
Veneto  Lavoro  le  risorse  del  Fondo  Regionale  Disabili  2018,  pari  a  €  4.965.222,58, 
interamente incassati nell’anno 2019;

Considerato che:
- la Regione del Veneto, con D.G.R. n. 184/19 ha dato attuazione del Programma regionale 
degli interventi in tema di collocamento mirato 2018-2019, approvato con DGR 1507 del 16 
ottobre 2018, disciplinando la agevolazioni per favorire l’occupazione delle persone disabili;



- la  Convenzione tra Regione del Veneto e Veneto Lavoro per la gestione delle risorse  
trasferite a Veneto Lavoro del Fondo Regionale per l’occupazione dei disabili, sottoscritta in 
data 16/09/2019, all’art. 2 (“Azioni in cui Veneto Lavoro svolge unicamente la funzione di 
soggetto pagatore”) riporta quanto segue “Per le suddette azioni, la Direzione Lavoro dovrà 
curare l’istruttoria, adottare i provvedimenti necessari,  effettuare le dovute comunicazioni 
nel registro nazionale degli aiuti, e comunicare all’ente strumentale l’elenco dei beneficiari e 
l’importo da corrispondere agli stessi.”;
- con DGR 626/18 e DDR  DDR 27/20 e 375/20 il  Direttore della Direzione Lavoro della 
Regione del Veneto ha riconosciuto gli  incentivi,  richiesti  ai  sensi della  DGR  184/19,  ai 
datori di lavoro che hanno assunto o trasformato a tempo indeterminato lavoratori disabili  
nel corso del 2017 e del 2018;
- gli elenchi di cui ai punti precedenti sono stati trasmessi all’Ente dalla Direzione Lavoro 
della Regione Veneto con note prot. 123372 del  17/03/20;  117078  del  12/03/20  e 
217307  del 3/6/20 nelle quali sono indicati tutti gli elementi essenziali per emettere il 
pagamento;
- tutte le imprese beneficiarie hanno dichiarato l’assoggettabilità alla ritenuta del 4% ex art. 
22 D.p.r. 600/73.

Ritenuto di  impegnare,  nell’esercizio  2020,  la  somma di  €  142.785,00  a  favore  delle 
imprese richiamate nella tabella in calce, prevedendo l’esigibilità negli anni 2020;
Visto:
-  le  note  della Direzione  Lavoro  con  prot.  123372del  17/03/20;  117078  del  12/03/20 e 
217307 del 3/6/20;
- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/03/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;
-  l’art.  15  della  Legge  Regionale  n.  3  del  13/03/2009  e  l’art.  6  del  Regolamento 
organizzativo di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

- il D.Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 
organismi”;

- la Legge n. 160 del 27/12/2019 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 
304 del 30/12/2019 (legge di bilancio 2020); 
- il Decreto Direttoriale n. 334 del 13/11/2019 “adozione del bilancio di previsione 2020 – 
2022 di Veneto Lavoro” divenuto efficace ai sensi della DGR 1771 del 27/11/2018 come  da 
comunicazione  protocollo . n. 540560 – 840003 del 13/12/2019 della Regione del Veneto, 
Direzione Lavoro – Area Capitale Umano, Cultura e Programmazione Comunitaria;
Preso atto del visto di regolarità procedurale e di copertura finanziaria.

DECRETA

- di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nell’Elenco n. 3/2020 sotto riportato 
con imputazione al capitolo 61048 approvando il seguente cronoprogramma di spesa sulla 
base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs 118/2011;

Missione Identificativo Conto Esercizio di Esercizio di 



Capitolo Programma
FIN

 (V liv. piano dei 
conti) 

esigibilità esigibilità
FPV

2020 2021
61048 15/1 U.1.04.03.99.999 € 142.785,00

- di disporre che le somme impegnate verranno liquidate nel corso dell’esercizio 2020.
- di ritenere il presente atto notificato con la sua pubblicazione sul sito di Veneto Lavoro 
all'indirizzo www.venetolavoro.it, nella sezione "Pubblicità legale – Albo" "Provvedimenti".

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)



Elenco n. 3/2020

BENEFICIARI Esercizio di 
esigibilità

n. Ragione sociale Indirizzo sede legale IBAN Beneficiario Cod. fisc./P. IVA Lavoratore 2020

1 NORDAUTO SPA Via Feltrina Sud 162/A 31044 Montebelluna (TV) IT70F0306964707100000000161 00779070267 R.F. 7.500,00 

2 LEGNO TECNIKA S.R.L. Via Xix Luglio 6 31013 Codogne' (TV) IT51P0503462180000000000431 03307210264 M.C. 2.500,00 

3 FOND. CARITAS VITTORIO VENETO ONLUS Via Malanotti 11 31029 Vittorio Veneto (TV) IT30L0200862196000104583709 91043810265 A.B. 2.500,00 

4 FAC S.R.L. Via Bacchiglione 6 36033 Isola Vicentina (VI) IT74R0306960433000000091759 01299660249 N.F. 1.438,00 

5 ANTEX SRL Via Emilio Segre' 11-13-15 41040 Meduna Di Livenza (TV) IT66C0708461880000000212969 03388370268 A.S. 2.500,00 

6 GIOLO SERVIZI SRL Via Concilio Vaticano Ii 5/A 45100 Rovigo (RO) IT45B0845212201030130043633 00950760298 E.D. 1.969,00 

7 CONFSPORT SRL Via Jolanda 59 36056 Tezze Sul Brenta (VI) IT27C0200862520000100938145 02124620242 Z.S. 2.625,00 

8 METALMECCANICA ALBA SRL Via Boschier 54/A 31020 San Zenone Degli Ezzelini (TV) IT23A0311160160000000001172 01318710249 R.M. 2.500,00 

9 CONFARTIGIANATO A.A.M.T. Via B.Go Treviso 164/E 31033 Castelfranco Veneto (TV) IT39M0311161560000000001200 81001310267 A.C. 3.750,00 

10 MIOTTI STEFANO Via Roma 27 35010 Curtarolo (PD) IT69N0832762550000000010850 MTTSFN80L11C743T M.B. 2.500,00 

11 SPRAYTECH SRL Via Della Scienza 8/10 36045 Lonigo (VI) IT69Z0200860520000020005245 02707620247 F.L. 2.500,00 

12 NALON SRL Via Brianza 7 30034 Mira (VE) IT62G0306936182615244856710 03643690278 M.B. 1.563,00 

13 HAIER A/C (ITALY) TRADING SPA UNIPERS. Via G Marconi 96 31020 Revine Lago (TV) IT62H0503461620000000042207 03702260260 S.V. 3.750,00 

14 SIRCA SPA Via Roma 85 35010 Massanzago (PD) IT37X0303212100010000001571 00747580280 M.M. 2.500,00 

15 V.AL.IN SRL Via Zona Industriale Paludi 22/24 32016 Alpago (BL) IT69Q0200805364000004853481 00767150253 C.N. 3.750,00 

16 SPIGOLON IMBALLAGGI SRL Via Anna Frank 19 35045 Ospedaletto Euganeo (PD) IT79I0832762700000000202727 04445460282 M.F. 2.348,00 

17 DORIA MAURO Via Savonarola 6 31046 Oderzo (TV) IT97X0306961860615275836477 DROMRA68P20F999K A.P. 2.500,00 

18 PILATO S.P.A. Via Foscarini 6 31040 Nervesa Della Battaglia (TV) IT63A0306962126100000000064 01653340263 A.D. 5.000,00 

19 ZA.CO. DI ZANELLA MICHELE E C. S.A.S. Via Calderai 26 31010 Cimadolmo (TV) IT64W0890461870015000001424 04792060263 S.A. 3.750,00 

20 ARCHIMEDE SRL Via Lazio 12 31045 Motta Di Livenza (TV) IT16F0200861840000102638728 04584730263 M.A. 3.750,00 

21 GS PRINTING GROUP SRL Via Giorgione 9 31056 Roncade (TV) IT90I0200862010000013369518 01579350263 F.D. 1.313,00 

22 BUONA COMPAGNIA GOURMET SPA Via Cantù Cesare N. 1 20123 Milano (MI) IT98C0303212001010000002456 08442060961 B.F. 3.879,00 

23 ABC RETE D'IMPRESA Via Olanda 19 37135 Verona (VR) IT05Y0604511700000005003087 04463290231 E.V. 5.000,00 

24 ARROWELD ITALIA SPA Via Monte Pasubio 137 36010 Zane' (VI) IT27J0200861624000013498567 03354110243 L.C. 3.000,00 



25 ART SERF SPA Via Cal Longa 15 B 31028 Vazzola (TV) IT27J0200861624000013498567 02394310268 I.C. 4.000,00 

26 BERTOLASO SPA Via Dell'Industria 30 37041 Albaredo D'Adige (VR) IT62H0503459230000000050157 02239780238 A.M. 2.100,00 

27 CHELAB SRL Via Fratta 25 31023 Resana (TV) IT22R0100561560000000002063 01500900269 D.S. 6.000,00 

28 DALSO SRL Via Marche 12 36015 Schio (VI) IT68T0306960757100000002183 02918380243 G.R. 2.100,00 

29 ESAPEL SPA Via Bioli 18 36072 Chiampo (VI) IT29C0303211801010000001961 01235840244 F.P. 4.000,00 

30 GIORIK SPA Via Cavalieri Di Vittorio Veneto 14 32036 Sedico (BL) IT96Q0200811910000000617565 00134940253 A.C. 7.500,00 

31 GIOTTO COOP SOC Via Vigonovese 111 35127 Padova (PD) IT22E0306909606100000063186 00246620280 C.F. 2.300,00 

32 OCSA SPA Via F. Filzi, 83 36051 Creazzo (VI) IT20M0200860350000003713617 00208600247 G.M. 4.000,00 

33 POLIEND 2000 SRL Via Delle Industrie Snc 31040 Salgareda (TV) IT07O0200861860000005278377 00314220260 C.P. 4.000,00 

34 RECINZIONI CENTER SAS DI ZANNI R & C Viale Milano 42 36075 Montecchio Maggiore (VI) IT97N0503460530000000010082 02447320249 D.C. 5.000,00 

35 TAFFARELLO SPA P.Zza Cavarzerani Dott.G.B.,8-Z.I. 31030 Carbonera (TV) IT29C0200862100000077863506 00669270266 M.B. 5.000,00 

36 TINTORIA INDUSTRIALE SAN GIORIO SRL Via Alessandro Volta 9 35042 Este (PD) IT18E0306962569100000002001 00335450284 G.B. 5.000,00 

37 TREVIGIANA METALLI SRL Via Conegliano, 96 31058 Susegana (TV) IT98I0890462120012000003508 04772360261 L.Z. 4.000,00 

38 RPM SPA Via Galileo Ferraris 949/A 45021 Badia Polesine (RO) IT19Q0200805364000030004153 00226730299 M.M. 3.150,00 

39 JUNIOR SRL Via Galileo Galilei 54/C 31010 Mareno Di Piave (TV) IT66U0708461610002000309953 02260140260 C.B. 4.000,00 

40 CAMATROX SRL Via Dottor V. Lombardi 23 36075 Montecchio Maggiore (VI) IT35T0503460530000000000766 00866960248 A.C. 3.750,00 

41 DE ANGELI PRODOTTI SRL Viale Dell' Industria 1 35023 Bagnoli Di Sopra (PD) IT92V0503412201000000005011 02854810245 M.P. 2.500,00 

142,785,00



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2020 importo 2021 importo 2022
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo

Visto ed assunta la registrazione dell’impegno come da tabella seguente
numero importo 

2020
o.g. importo 

2021
imp. 

prenotaz.
importo 

2022
imp. 

prenotaz.
programma
capitolo

1
61048

===
142.785,00

===
417

=== === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

Il Funzionario Incaricato
U.O. 1 Bilancio, Affari generali e Approvvigionamenti

Alessandro Tessaro
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 143  DEL 22/06/2020

OGGETTO: Liquidazioni Incentivi ai datori di lavoro ex Fondo Regionale Disabili annualita`
2018 3/2020, CUP F14I17000000002   .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito  di  Veneto  Lavoro,  sezione  <Pubblicità  legale> <Provvedimenti  recenti>,  dal  giorno 
22/06/2020.

Il Funzionario Incaricato
U.O. 1 Bilancio, Affari generali e Approvvigionamenti

Barone Tiziano
(firma digitale)


		2020-06-22T13:13:02+0200
	Barone Tiziano




